МУП «Коммет»

пр. Ленина, д. 11-б,

г. Челябинск, 454007

mup.kommet@yandex.ru

ПРЕДПИСАНИЕ

по жалобе № 074/10/18.1-2271/2023 о совершении действий,

направленных на устранение нарушений порядка проведения торгов

«06» октября 2023 года Ленина, 59

г. Челябинск, пр.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Челябинское УФАС России) по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) (далее – Комиссия), в составе:

Председателя <... - руководителя Челябинского УФАС России;

Комиссии:

Членов <... начальника отдела контроля торгов и органов власти

Челябинского УФАС России; Комиссии:

<... главного специалиста-эксперта отдела контроля торгов и

органов власти Челябинского УФАС России,

руководствуясь частью 20 статьи 18.1, подпунктом «а» пункта 3.1 части 1 статьи 23 Закона о защите конкуренции, на основании решения по жалобе № 074/10/18.1-2271/2023 от 06.10.2023 на действия муниципального унитарного предприятия «Коммет» (далее – МУП «Коммет», организатор торгов),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. МУП «Коммет» в срок до 27 октября 2023 года совершить действия, направленные на устранение нарушений порядка организации и проведения открытого конкурса право заключения договора аренды МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО № недвижимого имущества электросетевого комплекса, извещение 2200002503000000001 (далее – Конкурс, торги), а именно:
- при заключении договора аренды по результатам проведения Конкурса предусмотреть в нем условие о выполнении работ по реконструкции объектов электросетевого хозяйства (подпункты 2-18 пункта 14 раздела II Конкурсной документации), с указанием сроков реконструкции, предусмотренных поданной участником Конкурса, с которым заключается договор, заявкой на участие в торгах.

О выполнении настоящего предписания сообщить в Челябинское УФАС России в

срок**до 03 ноября 2023 года** с приложением подтверждающих документов (надлежащим образом заверенный договор аренды имущества, заключенный по результатам проведения Конкурса).

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии: <...>

<...>

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа частью 2.6 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.